

Mehmet Matur

DÉVELOPPEUR FRONT-END

[in](#) Mehmet Matur | LinkedIn

matur.five@gmail.com

06 11 29 32 34

Profil

Développeur front-end passionné, spécialisé dans la création d'interfaces modernes, pixel-perfect et responsive. Polyvalent, j'assure l'intégration dynamique avec le backend/API, avec l'expérience utilisateur comme étoile du Nord. Soucieux du détail et de la qualité, je cherche à repousser les limites de l'excellence front-end dans un environnement collaboratif et stimulant.

Expériences

DÉCEMBRE
2024-
AUJOURD'HUI
FREELANCE

DÉVELOPPEUR FRONT-END

En tant que freelance, dans le cadre de 2 missions pour une agence de voyage, j'ai développé un site web from scratch en Laravel/Blade avec Tailwind CSS, intégrant un système de formulaires et un contrôleur sécurisé recevant des requêtes HMAC depuis un site externe. Une 3ème mission est en cours pour la même entreprise, dans un projet from scratch en Laravel/Vue.

2022-2024
DOTWORLD

DÉVELOPPEUR FRONT-END

Au sein de Dotworld, j'ai joué un rôle clé dans la création d'interfaces dynamiques et de solutions front-end performantes, en développant des sites SaaS from scratch :

- Intégration des maquettes Figma avec React et Tailwind CSS, créant des interfaces pixel perfect et responsive
- Dynamisation des interfaces avec le backend/API
- Conception de composants, animations sur-mesure
- Participation active à la création d'un design system

2020-2022
FREELANCE

DÉVELOPPEUR FRONT-END

En tant que freelance, j'ai eu l'opportunité de travailler sur des projets variés, en collaboration avec différentes entreprises, sur du React/Tailwind principalement mais aussi du Vue. Voici quelques-unes des missions clés que j'ai réalisées :

- UNSLASHED : Réécriture du data model en Redux Toolkit dans une application React, optimisant la performance du projet.
- TEAZIT : Gestion complète du front-end de l'application en Vue.js, intégrant et liant les données.
- RUSHOUR : Réécriture d'un algorithme de menu manager en PHP, converti en JavaScript.
- ELEIUS : Intervention sur plusieurs projets WordPress, notamment des personnalisations UX/UI.
- TOOLOA : Création d'un tableau interactif en Svelte.js pour La Poste, offrant une interface utilisateur moderne et réactive.

Formations

MASTER MODÉLISATION ET
MÉTHODES MATHÉMATIQUES
EN ECONOMIE ET FINANCE
Paris 1 Panthéon Sorbonne
2017

LICENCE MATHÉMATIQUES
APPLIQUÉES ET SCIENCES
SOCIALES
Paris 1 Panthéon Sorbonne
2015

Compétences

- Intégration web
- Développement front-end
- Autonomie, Curiosité
- Esprit d'équipe
- Créativité
- Résolution de problèmes
- Pensée analytique
- Tests et débogage

Langues

Français : Langue maternelle

Anglais : Conversationnel

Turc : Courant

Loisirs

- Basket, Boxe
- Chant, Rap
- Dessin